ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 11 декабря 2019 г. N 2983-р

Внести в состав Правительственной комиссии по проведению административной реформы, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 июня 2012 г. N 1109-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 28, ст. 3918; N 36, ст. 4938; N 44, ст. 6058; 2013, N 12, ст. 1413; N 32, ст. 4331; 2014, N 43, ст. 5947; 2016, N 5, ст. 729; 2017, N 12, ст. 1741; 2018, N 34, ст. 5502), следующие изменения:

а) включить в состав Комиссии следующих лиц:

Любимов	-	заместитель Руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации
Ю.С.		(заместитель председателя Комиссии)
Безродная А.С.	-	заместитель Министра юстиции Российской Федерации
Буксман А.Э.	-	первый заместитель Генерального прокурора Российской Федерации (по согласованию)
Волошин А.С.	-	председатель Совета директоров Ассоциации Содействия развитию Московской Школы Управления "СКОЛКОВО" (по согласованию)
Евтухов В.Л.	-	статс-секретарь - заместитель Министра промышленности и торговли Российской Федерации
Онищенко В.В.	-	руководитель автономной некоммерческой организации "Аналитический центр при Правительстве Российской Федерации" (по согласованию)
Паршин М.В.	-	заместитель Министра цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации
Репик А.Е.	-	председатель Общероссийской общественной организации "Деловая Россия" (по согласованию)
Савастьянова О.В.	-	председатель Комитета Государственной Думы по контролю и Регламенту (по согласованию)
Салугина- Сороковая Е.А.	-	директор Департамента регуляторной политики Правительства Российской Федерации
Тимченко В.С.	-	председатель Комитета Совета Федерации по Регламенту и организации парламентской деятельности (по согласованию)
Хабриева Т.Я.	-	директор федерального государственного научно-исследовательского учреждения "Институт законодательства и сравнительного правоведения при Правительстве Российской Федерации"
Херсонцев А.И.	-	заместитель Министра экономического развития Российской Федерации - руководитель Федеральной службы по аккредитации
Черкасов А.А.	-	заместитель Министра труда и социальной защиты Российской Федерации
Чупшева С.В.	-	генеральный директор автономной некоммерческой организации "Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов" (по согласованию)

	_	•
Шипов С.В.	-	статс-секретарь - заместитель Министра экономического развития Российской Федерации;

- б) освободить Забарчука Е.Л. от обязанностей заместителя председателя Комиссии;
- в) исключить из состава Комиссии Коновалова А.В., Носкова К.Ю., Орешкина М.С., Пепеляеву Л.В., Плотникова В.Н. и Топилина М.А.

Председатель Правительства Российской Федерации Д.МЕДВЕДЕВ